pagando parcialmente os impostos. Salienta-se que o INSS e os parcelamentos não
vêm sendo adimplidos.

POSIÇÃO DE TRIBUTOS FEDERAIS – 12.2018

COFINS A PAGAR 74.058

FGTS A RECOLHER 63.131

FGTS S/PROVISÃO DE FÉRIAS 1.925

IMPOSTO SINDICAL A PAGAR 4.216

INSS A RECOLHER 404.039

INSS PARCELAMENTO 39.012.271-8 5.523

INSS PARCELAMENTO 8.361

INSS S/PROVISÃO DE FÉRIAS 6.569

PROV CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 68.562

CRF A PAGAR -

RETENÇÕES PIS, COFINS, CS 54

FUNRURAL A PAGAR 962

IRF A PAGAR 1.117

PARCELAMENTO DE INSS 1.194

PARCELAMENTO TRIBUTOS FEDERAIS 383.186

TOTAL 639.712

POSIÇÃO DE TRIBUTOS ESTADUAIS – 12.2018

ICMS A PAGAR 435.216

TOTAL 435.216

PASSIVO FISCAL

PARCELADO 384.380

EM ABERTO 1.073.734

TOTAL 1.458.114

PARCELADO
384.380

26%

EM ABERTO
1.073.734

74%

PASSIVO FISCAL

1. INTRODUÇÃO

2. SUMÁRIO EXECUTIVO

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

4. ENDIVIDAMENTO

5. DADOS FINANCEIROS- ECONÔMICOS

BALANÇO PATRIMONIAL

DRE – DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

6. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

DADOS

FINANCEIROS -

ECONÔMICOS

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

RECUPERAÇÃO JUDICIAL

COMPETÊNCIA: Dezembro de 2018

16

5. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS

Balanço Patrimonial

BALANÇO Saldo Nov/18 A.V Δ Dez/18 Saldo Dez/18 A.V

ATIVO 2.469.568 100% -31.747 2.437.821 100%

CIRCULANTE 1.422.626 58% -26.118 1.396.507 57%

CAIXA 50.934 2% -21.632 29.302 1%

BANCO 11.981 0% 6.351 18.332 1%

CLIENTES 878.830 36% -4.745 874.085 36%

ADIANTAMENTOS 32.523 1% -9.080 23.443 1%

EMPRÉSTIMOS A TERCEIROS 370.008 15% 0 370.008 15%

IMPOSTOS A RECUPERAR 70.571 3% -467 70.104 3%

ESTOQUES 7.779 0% 3.454 11.233 0%

NÃO CIRCULANTE 1.046.942 42% -5.629 1.041.314 43%

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 93.584 4% 0 93.584 4%

IMOBILIZADO 853.082 35% -5.629 847.453 35%

INTANGÍVEL 100.277 4% 0 100.277 4%

BALANÇO Saldo Nov/18 A.V Δ Dez/18 Saldo Dez/18 A.V

PASSIVO 2.469.568 100% -31.747 2.437.821 100%

CIRCULANTE 12.500.539 506% 12.075 12.512.615 513%

FORNECEDORES 8.177.029 331% 1.765 8.178.795 335%

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.428.380 58% 0 1.428.380 59%

BANCOS CONTA EMPRESARIAL 432.328 18% 0 432.328 18%

REMESSA DE DUPLICATAS PARA

CAUÇÃO
637.188 26% 0 637.188 26%

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 594.183 24% 0 594.183 24%

OBRIGAÇÕES SOCIAIS 623.433 25% 13.007 636.440 26%

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 436.575 18% 720 437.295 18%

OUTRAS OBRIGAÇÕES 171.423 7% -3.417 168.006 7%

NÃO CIRCULANTE 2.071.207 84% 0 2.071.207 85%

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.686.826 68% 0 1.686.826 69%

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS A

RECOLHER
384.380 16% 0 384.380 16%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO -12.102.178 -490% -43.823 -12.146.000 -498%

CAPITAL REALIZADO 534.900 22% 0 534.900 22%

LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS -12.637.078 -512% -43.823 -12.680.900 -520%

Ativo:

• Caixa e Adiantamentos: Em dezembro houve reduções em relação ao mês

anterior, na conta Caixa – R$21.632,00 e na conta Adiantamentos – R$ 9.080,00.

Esta redução é dada pelo pagamento das obrigações sociais, em especial o 13º.

• Clientes: a empresa foi questionada sobre o valor da conta clientes, até a

finalização deste relatório não retornou aos questionamentos.

• Banco: teve um aumento de R$6.351,00, referente aos recebimentos do período.

• Imobilizado: percebe-se uma redução de R$5.629,00, referente as depreciações

mensais.

Passivo:

• Obrigações sociais: aumento de R$13.007,00, referente ao não pagamento dos